
Evidenční  číslo  přidělené  z centrální  evidence  smluv:  200131

Česká  republika  -  Ministerstvo  životního  prostředí

WATRAD,  spol.  sr.o.

SMLOUVA  O DÍLO

č. MŽP-OG-32/20/GP

1/9



Evidenčrff  číslo  přiděIené  z centrální  evidence  smluv:  200131

TATO  SMLOUVA  O DÍLO (dále jen,,Smlouva")  je uzavřena ve smyslu ustanovení fl 2586

a násl.  zákona  č. 89/2012  sb., občanský  zákoník,  ve  znění  pozdějších  předpisů

(dále  jen,,Občanský  zákoník"),

MEZI

Českou repub}ikou  -  Ministerstvem  životního  prostředí

sídlo:

zastoupenou:

ICO:

bankovní  spojení:

číslo  účtu:

zástupce  pro  věcná  jednání:

A

Vršovická  1442/65,  100  IO Praha  IO

RNDr.  Martinem  Holýin,  ředitelem  odboru  geologie

00164801

ČNB  Praha  1

7628001/0710

RNDr.  Jan Novák

DÁLE  JEN,,Objednatel"

NA  STRANĚ JEDNÉ,

WATRAD,  spol.  sr.o.

sídlo:  S. K.  Neui'nanna  1316,  530 02 Pardubice

doručovací  adresa:  Osadrff  26, 170  00 Praha  7

zastoupenou:  RNDr.  Michalem  Vaněčkem,  jednatelem  společnosti

ICO  4754l253

DIČ: CZ47541253 (ieplátcemDPH)
bankovní  spojení:  CSOB  a.s., Praha  6

čísloúčtu:  191927924/0300

zapsanou  v obchodním  rejstříku  vedeném  Krajským  soudem  v Hradci  Králové,  sp. zn.  C 24868

zástupce  pro  věcná  jednánď:  

DÁLE  JEN,,Zhotovitel"

NA  STRANĚ  DRUHÉ,

OBJEDNATEL  A  ZHOTOVITEL  SPOLEČNĚ JEN,,Smluvní  strany"

NEBO  JEDNOTLIVE,,Smluvní  strana".

l. PŘEDMĚT  SMLOUVY

1.1  Předmětein  této  Smlouvy  je povinnost  Zhotovitele  provést  pro  Objednatele  dílo

spočívající  v realizování  geologických  prací  s názvem  ,,Metodika  geologických

průzkumných  prací  pro  budování  tepelných  čerpadel  pro  využití  energetického

potenciálu  podzemních  vod  a horninového  prostředí"  dle  požadavků  Objednatele

a za podmínek  stanovených  dále  v této  Smlouvě  (dále  jen,,Dflo"),  a to řádně,  bez  vad

a nedodělků.  Podrobná  specifikace  Díla  je  uvedena  v Příloze  č. 1 této  Smlouvy:  Projekt

geologických  praď.

1.2  Přeďmětem  této Smlouvy  je dále  povinnost  Objednatele  zaplatit  Zhotovíteli  za řádně

a včas  provedené  Dílo  cenu  ve výši  a za podmínek  stanovených  v čl. 3. této  Smlouvy.

2/9



Evidenční  číslo  přidělené  z centrální  evidence  smluv:  200131

2. DOBA  A MÍSTO  PLNĚNÍ

2.1  Zhotovitel  je  povinen  realizovat  Dílo  nejpozději  do 30. 11. 2020.  Zhotovitel  se zavazuje

zahájit  realizaci  Díla  ihned  po nabytí  účinnosti  této Smlouvy  a při  provádění  Díla

postupovat  v souladu  s pokyny  a požadavky  Objednatele,  jak  uvedeno  v čl. 1. odst.

1.1 této  Smlouvy.

2.2  Místem  plnění  je sídlo  Zhotovitele  uvedené  výše  v této Smlouvě  a místem  předávání

hmotných  výstupů  Díla  je  sídlo  Objednatele  uvedené  výše  v této  Smlouvě,  nenď-li  mezi

Smluvními  stranami  ujednáno  písemně  jinak.

3. CENA  A PLATEBNÍ  PODMÍNKY

3.1 Celková  cena za realizaci  Díla  dle čl. 1. odst. l.1 této Smlouvy  činí  189  000,-  Kč

bez  daně  z přidané  hodnoty  (dále  jen,,DPH").  DPH  čirí  'v souladu  s aktuálně  platnou

a účinnou  právní  úpravou  21 %, tedy  39 690,-  Kč.  Celková  cena  včetně  DPH  tedy  činí

228  690,-  Kč  (dále  jen,,Cena").  Zhotovitel  je  plátcem  DPH.

3,2 Tato  Cena  je stanovena  pro celý  rozsah  předmětu  této Smlouvy  jako  cena  konečná,

pevná  a nepřekročitelná.  V Ceně  jsou  zah'tnuty  veškeré  náklady  Zhotovitele  spojené

s realizací  Díla,  tedy  zeji'néna  veškeré  práce,  služby,  poplatky,  výkony  a další  činnosti

nutné  pro  řádné  splnění  předi'nětu  této  Smlouvy.

3.3 Cena  bude  Zhotoviteli  uhrazena  bezhotovostním  převodem  v české  měně  (na  bankovnď

účet  Zhotovitele  uvedený  výše  v této  Smlouvě)  na základě  jediného  celkového  účetního

a daňového  dokladu  -  faktury  (dále  jen,,faktura")  vystavené  Zhotovitelein  po řádném

splnění  předmětu  této  Smlouvy.  Zhotovitel  jeoprávněn  vystavit  fakturu  do  7

kalendářních  dnů  po převzetí  a akceptaci  Díla  Objednatelem  v souladu  s čl. 4. této

Smlouvy.  Podmínkou  pro  vystavení  faktury  je  řádné  předání  Díla  Objednateli  a zároveň

jeho  vyúčtování  Zhotovitelem;  přílohou  faktury  proto  musí  být soupis  slcutečně

provedených  prací,  a předávaď  protokol  dle čl. 4. této  Smlouvy.

3,4 Faktura  bude obsahovat  náležitosti  účetního  a daňového  dokladu  podle  zákona

č. 563/1991  sb., o účetnictví,  ve znění  pozdějších  předpisů,  a zákona  č. 235/2004  sb.,
o dani  z pňdané  hodnoty,  ve znění  pozdějších  předpisů  (jedná  se především  o označení

faktury a je3í číslo, identifikační údaje Smluvních stran, předmět Smlouvy, bankovní
spojenď,  fakturovanou  částlai  bez/včetně  DPH)  a bude  mít  náležitosti  obchodní  listiny

dle Fg 435 0bčanského  zákoníku.  Faktura  bude  označena  evidenčním  číslem  Smlouvy

přiděleným  z Centrální  evidence  smluv  Objednatele:  200131  (viz  také  záhlaví  této

Smlouvy).

3,5 Faktura  bude  zaslána  vlistinné  podobě  ve 2 vyhotoveních  na adresu  Objednatele

vetvaru:  Odbor  geologie,  Ministerstvo  životního  prostředí,  Vršovická  1442/65,

100  10PrahalO,nebove1ektronicképodobědodatovéschránkyObjednate1e:9gsaax4.

3.6 0bjednatel  je oprávněn  vrátit  fakturu  zpět  Zhotoviteli  do konce  doby  její  splatnosti,

pokud  bude  obsahovat  nesprávné  nebo  neúplné  náležitosti  či  údaje

anebopokudpožadované  náležitosti  a údaje  nebude  obsahovat  vůbec.  V takovém

případě  od doručení  opravené  nebo doplněné  faktury  Objednateli  počíná  běžet  nová

lhůta  její  splatnosti.  Objednatel  nenď v takovém  případě  v prodlení.

3.7 Splatnost  faktury  činí 14 kalendářních  dní ode dne jejího  doručeni  Objednateli.

Povinnost  Objednatele  zaplatit  Cenu  je splněna  odepsáním  příslušné  částkyz  účtu

3/9



Evidenční  číslo  přidělené  z centrální  evidence  smluv:  200131

Objednatele.  Objednatel  neposkyluje  zálohy.  Platby  budou  probíhat  výhradně

v Kč  (CZK),  rovněž  veškeré  cenové  údaje  na faktuře  budou  v této  měně.

PŘEDÁNÍ  A  PŘEVZETÍ  DÍLA

4.1 Dílo  bude  splněno  jeho  celkovým  předáníi'n  a převzetím,  a to bez  vad  a nedodělků

v místě  sfdla  Objednatele,  o čemž  Smluvní  strany  pořídí  předávací  protokol.  Předávací

protokol  bude  obsahovat  alespoň:  označení  předmětu  plnění  (Dílo),  označení

aidentifikační  údaje  Objednatele  aZhotovitele,  evidenční  číslo  Smlouvy  přidělené

zCentrální  evidence  smluv  Objednatele  a datui'n  jejího  uzavření,  prohlášení

Objednatele,  žeDílo  přejímá,  popř.  nepřejímá,  soupis  provedených  činností,

popř.  vad,  datum  a místo  sepsání,  jména  a podpisy  zástupců  Objednatele  a Zhotovitele.

Budou-li  při  předání  Díla  zjištěny  vady  anedodělky,  Objednatel  Dílo  nepřevezme

a součástí  předávacího  protokolu  bude  soupis  zjištěných  vad  a nedodělků  s uvedením

lhůty a způsobu je3ich odstranění. Po odstranění vad a nedodělků uvedených
v předávacím  protokolu,  vyzve  Zhotovitel  Objednatele  k opětovnéi'nu  převzetí  Díla.

V  takovém  přfpadě  bude  sepsán  nový  přeČÍávací  protokol  (analogicky  dle  předchozích

vět  tohoto  článku),  který  bude  podepsán  oběma  Smluvními  stranami.

4.2  Povinností  Zhotovitele  je dodat  Dílo  bezvadné,  tzn. prosté  všech  vad  a nedodělků.

Povinnost  Zhotovitele  je splněna  předáním  bezvadného  Díla,  příp.  až odstraněním

vad  a nedodělků.

PRÁVA  A POVINNOSTI  SMLUVNÍCH  STRAN

5.1 Způsobp1něníSmlouvy.Zhotovite5epovinenprovéstapředatObjednate1iDílosvým
jménem,  na svůj  náklad,  na vlastní  odpovědnost  a nebezpečí  v ujednaných  termínech.

Zhotovitel  je povinen  postupovat  při  provádění  Díla  v souladu  s platnými  právními

předpisy,  především  vsouladu  se zákonem  č. 62/1988  sb., o geologiclcých  pmcích,

ve  znění  pozdějších  předpisů.  Objednatel  je  výlučným  vlastníkem  Díla  a je  oprávněn

Dílo  bez  oiuezení  využít  pro  svoji  potřebu  a pro  potřebu  svých  resortních  organizací.

5.2  0dpovědnostzaškodu.Zhotovite1odpovídávp1névýšizaškodyvznik1éObjednateli

nebo  třetím  osobám  v souvislosti  s plněním,  nedodržením  nebo  porušením  povinností

vyplývajících  z této Smlouvy.  Takové  škody  budou  řešeny  dle platných  právních

předpisů.

5.3  Překážky  na  straně  Zhotovitele.  Zhotovitel  je povinen  Objednateli  neprodleně

oznámit  jakoukoliv  skutečnost,  která  by  mohla  mít,  byť  i částečně,  vliv  na schopnost

Zhotovitele  plnit  jeho  povinnosti  vyplývající  z této  Smlouvy.  Takovým  oznámerffm

však  Zhotovitel  není  zbaven  povinnosti  nadále  plnit  povinnosti  vyplývající  mu  z této

Smlouvy.

5.4  Použití  Díla  Zhotovitelem.  Zhotovitel  se ve smyslu  ustanovení  F3) 2633  0bčanského

zákoníku  zavazuje,  že neužije  žádný  z výsledlců  jeho  činnosti  vzniklých  při  plnění  této

Smlouvy  ani  jakákoliv  data  shromážděná  v souvislosti  s plněním  této  Smlouvy  k  jiným

účelům,  než ke splnění  povinností  vyplývajících  z této  Smlouvy,  a žádný  z těchto

výsledků  neposkytne  k užití  žádné  třetí  osobě  bez  předchozího  písemného  souhlasu

Objednatele.  Zhotovitel  se navíc  zavazuje  po předání  Díla  veškerá  data  poskytnutá

mu  Objednatelem  v souvislosti  s touto  Smlouvou  Objednateli  wátit,  příp.  na pokyn

Objednatele  zničit.

4/9



Evidenční  číslo  přidělené  z centrální  evidence  smluv:  200131

5.5  Pokyny  Objednatele.  Zhotovitel  má povinnost  a zavazuje  se řídit  se při  plnění  této

Si'nlouvy  pokyny  Objednatele.  Povinnost  Zhotovitele  dle ustanovení  Fg 2594 odst.

1 0bčanského  zákoníku  upozornit  Objednatele  na nevhodnost  pokynů  není tímto

ustanovením  dotčena.  Objednatel  na odůvodněné  vyžádání  poskytne  Zhotoviteli

podklady  nutné  pro  řádnou  realizaci  Díla,  a to jak  v elektronické  podobě,  tak  v tištěné

podobě,  pokud  bude  mít  tyto  k dispozici.

5.6  0chrana  práv  třetích  osob.  Zhotovitel  se při  plnění  Smlouvy  zavazuje  respektovat

veškeré  obecně  závazné  právní  předpisy,  zejména  se zavazuje,  že se svým  jednáním

nedopustí  nekalé  soutěže  a že při  plnění  této  Si'nlouvy  nebude  zasahovat  do práv  třetích

osob,  ani výsledek  činnosti  Zhotovitele  nebude  zasahovat  nebo  jakýinkoliv  způsobem

porušovat  práva  třetích  osob.

5.7  Součinnost.  Smluvní  strany  jsou  povinny  při plnění  této  Smlouvy  vzájemně

spolupracovat,  poskytnout  si vzájeinně  veškerou  součinnost  nezbytně  nutnou  pro  plnění

této Smlouvy  a vzájemně  se informovat  o skutečnostech,  které  jsou  nebo  mohou

být významné  pro  plnění  této Smlouvy.  Zhotovitel  je dále  povinen  umožnit  kontrolu

v místě  plnění  i kontrolu  všech  dokladů  souvisejících  s realizací  Díla,  a to zejména

v souladu  se zákonem  č. 320/2001  sb., o finanční  kontrole  ve veřejné  správě  a o ziněně

některých  zákonů  (zákon  o finanční  kontrole),  ve znění  pozdějších  předpisů,  zákonem

č. 255/2012  sb., o kontrole  (kontrolní  řád), ve znění  pozdějších  předpisů.  Tyto

povinnosti  trvají  i po ukončení  této  Smlouvy.  Zhotovitel  je  povinen  neprodleně  oznámit

Objednateli  změnu  telefonu,  faxu  nebo  elektronické  adresy.

5.8  Mlčenlivost.  Zhotovitel  se zavazuje  v průběhu  plnění  Smlouvy  i po jejím  ukončení

zachovávat  mlčenlivost  o všech  skutečnostech,  o kterých  se dozví  od Objednatele

vsouvislosti  splněním  této  Smlouvy.  Tato  povinnost  mlčenlivosti  se vztahuje

na všechny  zaměstnance  a spolupracovníky  Zhotovitele  a přetrvá  i po skončení  trvání

této  Smlouvy.

5.9  Kontrola  plnění.  Zhotovitel  je povinen  Objednateli  umožnit  provést  kontrolu  plnění

dle této  Smlouvy  kdykoli  po předchozí  výzvě  Objednatele,  a to po celou  dobu  trvání

této  Smlouvy.

5.10  Započtení,  postoupení.  Zhotovitel  není  oprávněn  bez  předchozího  písemného  souhlasu

Objednatele  provádět  jakékoliv  zápočty  svých  pohledávek  vůči  Objednateli

proti  jakýmkoliv  pohledávkám  Objednatele  vůči  Zhotoviteli,  ani  postupovat  jakákoliv

svoje  práva  a pohledávky  vůči  Objednateli  na třetí  osoby.

6. PROHLÁŠENÍ  SMLUVNÍCH  STRAN

6.1 Zhotovite1proh1ašuje,žesevplnémrozsahuseznámilsobsahemapovahoupředmětu

plnění  a že je způsobilý  k řádnému  a včasnému  provedení  Díla  dle této Smlouvy.

Dále  prohlašuje,  že jsou  mu známy  veškeré  technické,  kvalitativní  a jiné  nezbytné

podmínky  potřebné  kbezchybnému  plnění  Smlouvy,  a že  disponuje  takovými

kapacitami  a odbornými  znalostmi,  které  jsou  třeba  k řádnému  plnění  předmětu

Smlouvy.

6.2  Zhotovitel  bude postupovat  podle  svých  odborných  znalostí,  zlcušeností,  praxe,

s náležitou  odbornou  péčA, v souladu  s touto  Smlouvou,  jejími  přílohami  a dle  pokynů

a požadavků  Objednatele.

5/9



Evidenčnf  číslo  přidělené  z centrální  evidence  smluv:  200131

6.3  Zhotovitel  prohlašuje,  že se seznámil  se všeini  podklady,  které  mu  byly  Objednatelei'n

poskytnuty  a je si vědoin,  že nemůže  v průběhu  plněnď  předmětu  Smlouvy  uplatnit

nároky  naúpravu  smluvnďch  podmínek  (zadání),  a zavazuje  se provést  Dílo

dle  předaných  podkladů,  v souladu  s obecně  závaznými  právními  předpisy  a pokyny

Objednatele.

6.4  Sm1uvnístranyprohlašujf,žepředmětSm1ouvyneníp1něnímnemožnýi'nažeSm1ouvu

uzavírají  po pečlivém  zvážení  všech  možných  důsledků.

6.5  Zhotovitel  prohlašuje,  že není  předlužen  a není  mu známo,  že by  bylo  vůči  němu

zahájeno  insolvenční  řízení.  Dále  prohlašuje,  že vůči  němu  nenď vydáno  žádwe  soudní

rozhodnutí,  čirozhodnutí  správního,  daňového  či jiného  orgánu  nebo  rozhodce

naplnění,  které  bymohlo  být důvodem  soudní  exekuce  na majetek  Zhotovitele,

nebo  by  mohlo  mít  jakkoliv  negativní  vliv  na schopnost  Zhotovitele  splnit  povinnosti

vyplývající  z této  Smlouvy,  a že takové  Mzení  nebylo  vůči  němu  zahájeno.

PRÁVA  Z VAD,  SANKCE  A ODSTOUPENÍ  OD  SMLOUVY

7.1  Zhotovitel  se zavazuje  poskytnout  Objednateli  na Dílo,  tj. na hmotné  výstupy  plnění

Zhotovitele  dle této  Smlouvy,  záruku  za jakost  v délce  12 měsíců,  a to počínaje  dnem

převzetí  Díla  Objednatelein  dle  čl. 4. této  Smlouvy.

7.2  Vady  Díla  i'nusí  Objednatel  uplatnit  u Zhotovitele  bez zbytečného  odkladu  poté,  co je

zjistil  nebo  při  náležité  péči  zjistit  měl.  Oznámení  o výskytu  vady  bude  Objednatelem

učiněno  písemně  a doručeno  Zhotoviteli.  V  písemném  oznámení  o výskytu  vady

Objednatel  vadu  popíše  a uvede  požadovaný  způsob  odstranění  vady.  Zhotovitel

je  povinen  vadu  Díla  odstranit  nejpozdějí  do IO kalendářních  dnů  ode dne doručení

oznámerú  Objednatele,  nebude-li  dohodnuto  mezi  Smluvními  stranami  písemně  jinak.

7.3  Je-li vadné  plnění  podstatným  porušeníi'n  této  Smlouvy,  má Objednatel  právo

na odstraněnď  vady  opravou  nebo  úpravou  Díla,  na přiměřenou  slevu  nebo  odstoupenď

od této  Smlouvy.  Smluvní  strany  se dohodly,  že za podstatné  porušení  Smlouvy  bude

považováno  zejména:

a) prodlerff  Zhotovitele  s provedeníin  Díla,  popř.  jeho  části  o více

než IO kalendářních  dní;

b)  jestliže  Zhotovitel  ujistil  Objednatele,  že Dílo  má určité  vlastnosti,  zejména

vlastnosti  Objednatelem  vymíněné,  anebo  že nemá  žádné  vady,  a toto  ujištění

se následně  ukáže  nepravdivým.

7.4  0dstoupení  od Smlouvy  se řídí příslušnými  ustanoveními  Občanského  zákoníku.

Zhotovitel  je  povinen  provádět  Dílo  v  souladu  s touto  Smlouvou,  požadavky

Objednatele  a v souladu  s obecně  závaznými  právníini  předpisy.  Jestliže  Zhotovitel  tyto

povinnosti  vyplývající  zeSmlouvy  porušf  a nezjedná  nápravu  anivdodatečné

přiměřené  1hůtě, jedná  se o podstatné  porušení  Smlouvy  ze  strany  Zhotovitele

a Objednatel  má  právo  od Smlouvy  okamžitě  odstoupit.

7.5  0bjednatel  je  dále  oprávněn  odstoupit  od Smlouvy,  jestliže  zjistí,  že Zhotovitel:

a) nabízel,  dával,  přijímal  nebo  zprostředkovával  určité  hodnoty  s cílem  ovlivnit

chováruI  nebo  jednání  kohokoliv,  ať již  státního  úředníka  nebo  někoho  jiného,

přímo  nebo  nepřímo,  v zadávacíin  řízení  nebo  při  provádění  Smlouvy;  nebo

6/9



Evidenční  číslo  přidělené  z centrální  evidence  si'nluv:  200131

b) zkresloval  jakékoliv  skutečnosti  za  účelei'n  ovlivnění  zadávacího  řízení

nebo  provádění  Smlouvyke  škodě  Objednatele,  včetněužití  podvodnýchpraktik

k potlačení  a srffžení  výhod  volné  a otevřené  soutěže.

7.6  VpřípaděprodlenísúhradoufakturyjeZhotovitelioprávněnpožadovatpoObjednate1i

úhradu  úroku  z prodlení  z dlužné  částky  ve výši  stanovené  příslušnými  právními

předpisy.

7.7  V  případě  prodlení  Zhotovitele  s předáním  Díla  v dohodnutém  termínu  (viz  čl. 2. odst.

2.1 této  Smlouvy)  a/nebo  v případě  prodlení  s odstraněrúm  vad  a nedodělků  zjištěných

při předání  Díla  (vizčl.  4. odst. 4.1  této  Smlouvy)  a /nebo  vpřípadě  prodlení

s odstraněním  vad  v záruční  době  (viz  odst. 7.2 tohoto  článku)  je  Zhotovitel  povinen

zaplatit  Objednateli  smluvnď  pokutu  ve výši  0,5 % z Ceny  za každý  i započatý

den  prodlení.

7.8  V  případě  porušení  povinností  Zhotovitele  vyplývajících  z čl. 5. (vyjma  odst. 5.8)  a 6.

této Smlouvy  je Zhotovitel  povinen  zaplatit  Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši2  %

z Ceny  za každý  takový  případ  porušení  povinnosti.

7.9  V  případě  porušení  povinností  dle čl. 5. odst. 5.8 této Smlouvy  je  Zhotovitel  povinen

uhradit  Objednateli  si'nluvní  pokutu  ve výši  5 000,-  Kč  za každý  jednotlivý  pffpad

takového  porušení.

7.10  Smluvnď  pokuty  jsou  splatné  do 14 kalendářnďch  dní ode dne doručení  výzvy  k jejich

zaplacení  Zhotoviteli.  Zaplacením  jakékoliv  smluvní  pokuty  dle této Smlouvy  není

dotčena  povinnost  Zhotovitele  nahradit  újmu  vzniklou  Objednateli  porušením  smluvní

povinnosti,  které  se smluvní  pokuta  týká.  Objednatel  je oprávněn  požadovat  náhradu

škody  v plné  výši  bez  ohledu  na ujednanou  smluvní  pokutu.

7.11  0dstoupeníodSm1ouvymusíbýtprovedenovpísemnéformě.Odstoupenímsezávazek

založený  Smlouvou  zrušuje  od  počátku  a Smluvní  strany  se vypořádají

podle  přís1ušnýchustanoverff  Občanského  zákoníku  o bezdůvodném  obohacení.  Účinky

odstoupení  nastávají  okamžikem  doručení  odstoupení  od  Smlouvy  Zhotoviteli.

Odstoupení  od Smlouvy  se nedotýká  práva  na náhradu  škody  vzniklého  z porušei

smluvní  povinnosti,  práva  na  zaplacení  smluvní  pokuty  a úroku  zprodlení,

pokuď  již  dospěl,  ani ujednání  o způsobu  řešení  sporů  a volbě  práva.  Obdobné  platí

i pro  předčasné  ukončení  Smlouvy  jiným  způsobem.

TRV  ÁNÍ  SMLOUVY

8.1 TatoSmlouvaseuzavíránadobuurčitou,atodosp1něnívšechpovinnostívyplývajících

z této  Smlouvy.

8.2  Před  uplynutím  doby  dle odst.  8.1 tohoto  článku  1ze tuto  Smlouvu  ukončit  na základě

vzájemné  písemné  dohody  obou  Smluvních  stran,  písemnou  výpovědí  Smlouvy

ze strany  Objednatele  dle odst. 8.3 tohoto  článku  či ze strany  Zhotovitele  dle odst.

8.4 tohoto  článku  nebo odstoupením  od Smlouvy  dle čl. 7. odst. 7.3, 7.4 a 7.5 této

Smlouvy,  popř.  dle  příslušných  ustanovení  Občanského  zákoníku.

8.3 0bjednate5eoprávněnvypovědětSm1ouvukdykoliv,atoibezudánídůvodu.Výpověd'
Smlouvy  musí  být  Objeďnatelem  učiněna  písemně  a doručena  Zhotoviteli,

přičemž  výpovědní  doba  v délce  20 pracovních  dnů  počíná  běžet  dnem  následujícím

po dni  doručení  písemné  výpovědi  Zhotoviteli.

7/9



Evidenční  číslo  přidělené  z centrální  evidence  smluv:  200131

8.4  Zhotovitel  je oprávněn  vypovědět  Smlouvu  kdykoli  vjejím  průběhu,  pokud  není

schopen  plnit  své povinnosti  z důvodu  na straně  Objednatele  (např.  neposkytnutí

součinnosti  Objednatele,  neplněrff  povinností  Objednatele).  Výpovědni  doba  bude

v takovéi'n  případě  činit  20  pracovních  dnů  a počne  běžet  následující  den  po doručení

písemné  výpovědi  Objednateli.

8.5  V  případě  předčasného  ukončení  této  Smlouvy  dohodou,  výpovědí  či odstoupením  jsou

Smluvní  strany  povinny  provést  vypořádání  vzájeinných  práv  a povinností  v souladu

s př'slušnýíni  právními  předpisy.

ZÁVĚREČNÁ  UST  ANOVENÍ

9.1  Tato  Smlouva  a práva  a povinnosti  z ní vyplývající  se řídí  právrffm  řádem  České

republiky.  Práva  a povinnosti  Smluvních  stran,  polcudnejsou  upravenytouto  Smlouvou,

se řídí  Občanským  zákoníkem  a předpisy  souvisejícími.

9.2  Veškeré  případné  spory  vzniklé  mezi  Smluvními  stranami  na  základě  nebo  v souvislosti

s touto  Smlouvou  budou  primárně  řešeny  jednáním  Smluvních  stran.  V  případě,  že tyto

spory  nebudou  v přiměřené  době  vyřešeny,  budou  k jejich  projednání  a rozhodnutí

příslušné  obecné  soudy  Ceské  republiky.

9.3  Zhotovítel  bezvýhradně  souhlasí  se zveřejněmm  své identifikace  a plného  zněi

Smlouvy  vsouladu  s příslušnými  právními  předpisy,  je-li  takové  uveřejnění

požadováno  příslušnými  právními  předpisy.  Zveřejnění  obsahu  Si'nlouvy  nemůže

být  považováno  za porušení  povinnosti  mlčenlivosti.

9.4  Tato  Smlouva  může  být  měněna  nebo  doplňována  pouze  formou  písemných  vzestupně

číslovaných  dodatků  podepsaných  oběi'na  Smluvními  stranami.  Ke  změnám  či doplněnf

neprovedeným  písemnou  formou  se nepřihlíží.

9.5  V  případě,  že některé  ustanovení  této  Si'nlouvy  je  nebo  se stane  v  budoucnu  neplatným,

neúčinnýin  či nevymahatelným  nebo  bude-li  takovým  shledáno  příslušným  orgánem,

zůstávají  ostatní  ustanovení  této Smlouvy  v platnosti  a účinnosti,  pokud  z povahy

takového  ustanovení  nebo  z jeho  obsahu  anebo  z okolností,  za  nichž  byla  tato  Smlouva

uzavřena,  nevyplývá,  že jej  nelze  oddělit  od ostatního  obsahu  této  Smlouvy.  Smluvní

strany  se zavazují  bezodkladně  nahradit  neplatné,  neúčinné  nebo  nevymahatelné

ustanoverff  této  Si'nlouvy  ustanovením  jiným,  které  svým  obsahem  a smyslem  odpovídá

nejlépe  ustanovení  původnímu  a této  Smlouvě  jako  celku.

9.6  Smluvní  strany  na sebe přebírají  nebezpečí  změny  okolností  v souvislosti  s právy

a povinnostmi  smluvnďch  stran  vzniklými  na základě  této  Smlouvy.  Smluvní  strany

vylučují  uplatnění ustanovení Fg 1765 odst. 1, F:3 1766 a Fg 2620 0bčanského zákoníku
na svůj  smluvní  vztah  založený  touto  Smlouvou.

9.7  Tato  Smlouva  nabývá  platnosti  dnem  jejího  podpisu  oběma  Smluvními  stranami

aúčinnosti  dnem  jejího  uveřejnění  v  Informačním  systému  Registr  smluv

(dálejen,,ISRS")  zejména  dle zákona  č. 340/2015  sb., o zvláštních  podmínkách

účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a o registru  smluv

(zákonoregistru  smluv),  ve  znění  pozdějších  předpisů.  Zhotovitel  bezvýmadně

souhlasí  s uveřejněním  celého  znění  Smlouvy  včetně  cenových  údajů  a veškerých

metadat  v ISRS  v souladu  s příslušnými  právními  předpisy.  Uveřejnění  Smlouvy

provede  Objednatel.

8/9



Evidenční  číslo  přidělené  z centrální  evidence  smluv:  200131

9.8  Tato  Si'nlouva  je  sepsána  ve  4 vyhotoveních,  každé  s platností  originálu,

z nichž  2 vyhotovení  si ponechá  Objednatel  a 2 vyhotovení  obdrží  Zhotovitel.

9.9  Nedílnou  součástí  této  Smlouvy  jsou  přílohy:

a) Pffloha  č. 1: Projekt  geologických  prací;

b)  Příloha  č. 2: Pokyn  ředitele  odboru  geologie  č. 1/2019.

9.10  Smluvní  strany  prohlašují,  že tato  Smlouva  vyjadřuje  jejich  svobodnou,  vážnou,

urěitou  a srozumitelnou  vůli  prostou  omylu.  Sm}uvní  strany  si Smlouvu  přečetly,

s jejím  obsahem  souhlasí,  což stvrzují  vlastnoručními  podpisy.

OBJEDNATEL

VPraze,dne..;'!'(..a.?.a..'!'."'.c.

Česk!  republika  j}Ministerstvo  životního

prostředí

RNDr.  Martin  Holý

ředitel  odboru  geologie

ZHOTOVITEL

V  Praze.  dne

WATRAD,  spol.  sr.o.

RNDr.  Michal  Vaněček

jednatel

umsarpinoai1F31r6oa
CE

9/9



 

 

 

 

Metodika geologických průzkumných prací 
pro budování tepelných čerpadel pro využití 
energetického potenciálu podzemních vod a 

horninového prostředí 
 

 

 

 

 
 

 

 

Zadavatel:  

- Ministerstvo životního prostředí České republiky 
Odbor geologie 
Oddělení geofaktorů a geologických prací 
Vršovická 1442/65 
100 10 Praha 10 

     

 

 

Pardubice 2020 

Výtisk č. 1 



Název Metodika geologických průzkumných prací pro budování tepelných 
čerpadel pro využití energetického potenciálu podzemních vod a 
horninového prostředí 

 

Objednatel  

 

Č.: 39/2020 

 

Název souboru V15_20_Projekt geologických prací.docx 
 

Číslo zprávy 01 

 

Stav zpracování Final 

 

Zpracovatel 
WATRAD, spol. s r.o. 
S.K.Neumanna 1316 
532 00 Pardubice 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 Jméno Podpis Datum 
 

Zpracoval  Mgr. Michal Vaněček   

1.9.2020 

Schválil Mgr. Jana Michálková 

 

 2.9.2020 

 
 
 
 

 

 

Rozdělovník: 

Výtisk 
č. 

Držitel Formát 

1 Zadavatel Digitální verze 

2 WATRAD, spol. s r.o.  Digitální a tištěná verze (firemní archiv) 



 
 
 

 3 / 8 

 

V15_20_Projekt geologických prací.docx 1.9.2020 

 

Obsah 
1. IDENTIFIKACE PROJEKTU .......................................................................................................................... 4 

1.1 NÁZEV GEOLOGICKÉHO ÚKOLU ...................................................................................................................... 4 

1.2 OZNAČENÍ DRUHU PROJEKTU ........................................................................................................................ 4 

2. IDENTIFIKACE ÚČASTNÍKŮ PROJEKTU ...................................................................................................... 4 

2.1 IDENTIFIKACI OBJEDNAVATELE ....................................................................................................................... 4 

2.2 IDENTIFIKACE ZHOTOVITELE........................................................................................................................... 4 

3. CÍL PRACÍ ................................................................................................................................................. 4 

4. VÝSLEDKY A POZNATKY PŘEDCHOZÍCH PRACÍ .......................................................................................... 4 

5. POSTUP ŘEŠENÍ PROJEKTU ....................................................................................................................... 5 

6. HARMONOGRAM PRACÍ .......................................................................................................................... 8 

7. CENA PRACÍ ............................................................................................................................................. 8 

8. ZÁVĚR ...................................................................................................................................................... 8 

 

 

 

 

 



 
 
 

 4 / 8 

 

V15_20_Projekt geologických prací.docx 1.9.2020 

 

1. Identifikace projektu 

1.1 Název geologického úkolu 

Metodika geologických průzkumných prací pro budování tepelných čerpadel pro využití 
energetického potenciálu podzemních vod a horninového prostředí 

1.2 Označení druhu projektu 

Metodika 

2. Identifikace účastníků projektu 

2.1 Identifikaci objednavatele 

- Ministerstvo životního prostředí České republiky 
Odbor geologie 
Oddělení geofaktorů a geologických prací 
Vršovická 1442/65 
100 10 Praha 10 

2.2 Identifikace zhotovitele  

 Obchodní firma  WATRAD, spol. s r.o. 
Právní forma   společnost s ručením omezeným 
Sídlo    S. K. Neumanna 1316; 532 00 Pardubice 
IČ    47541253 
DIČ    CZ47541253 
Jednatel(é)   Mgr. Michal Vaněček 

Mgr. Jana Michálková 

3. Cíl prací 
Cílem prací je vypracovat návrh metodiky geologických průzkumných prací pro budování 
tepelných čerpadel pro využití energetického potenciálu podzemních vod a horninového 
prostředí v rozsahu předkládané nabídky. 

4. Výsledky a poznatky předchozích prací 
Navrhované práce navážou na metodiku Ministerstva pro místní rozvoj ČR (MMR ČR) 
„Tepelná čerpadla pro využití energetického potenciálu podzemních vod a horninového 
prostředí z vrtů“ ze srpna 2019 – metodické doporučení pro stavební a vodoprávní úřady.“ 
Cílem tohoto metodického doporučení je stanovit postup při povolování primárního okruhu 
tepelného čerpadla využívajícího tepelnou energii z podzemní vody a z horninového 
prostředí prostřednictvím k tomu zhotovených vrtů. Metodika se zaměřuje z hlediska 
způsobu využívání zemského tepla na dvě kategorie: 



 
 
 

 5 / 8 

 

V15_20_Projekt geologických prací.docx 1.9.2020 

 

 tepelné čerpadlo využívající energetický potenciál podzemní vody a horninového 
prostředí z vrtu, ze kterého se neodebírá nebo nečerpá podzemní voda 

 tepelné čerpadlo využívající energetický potenciál podzemní vody z vrtu, ze kterého 
se odebírá nebo čerpá podzemní voda. 

Metodika MMR ČR obsahuje i postup povolování využívání tepelného čerpadla dle 
stavebního zákona (SZ) a vodního zákona (VZ). Podrobnosti postupů jsou uvedeny v textové 
části metodického doporučení. 

Zdrojem pro tvorbu metodiky bude i materiál vypracovaný autorem S. Šedou „Metodika pro 
projektování, povolování a provádění zemních tepelných sond pro tepelná čerpadla systému 
země x voda“. Metodika byla pod Asociací pro využití tepelných čerpadel zpracována na 
podkladu Příručky Hesenského zemského úřadu životního prostředí a geologie s tím, že její 
obsahová náplň je přizpůsobena především geologickým, hydrogeologickým a právním 
podmínkám ČR platným v období okolo roku 2010. Cílem metodiky je orientovat stavebníky, 
projekční kanceláře, odborné firmy a orgány státní správy v problematice projektování, 
povolování a provádění zemních tepelných sond po tzv. velké novele vodního zákona  
č. 252/2001 Sb. zveřejněné pod číslem 150/2010 Sb., která m.j. nově formulovala některé 
činnosti představující riziko pro vodní režim. Mezi ně patří i zemní tepelné sondy (rozuměj 
vrty pro tepelná čerpadla systému země x voda, vrty pro využití energetického potenciálu 
podzemní vod pokud nedochází k čerpání nebo odběru podzemních vod, tzv. „suché“ vrty, 
hloubkové vrty geotermální a případná jiná synonymická označení). 

Dalším podkladem pro návrh metodiky bude 4letý výzkum, kterého se předkladatelé projektu 
zúčastnili v období 2016 až 2019. Výzkum byl realizován pod evidenčním číslem FV10511 
s názvem „Vliv dlouhodobého provozu tepelných čerpadel na udržitelnost energetického 
potenciálu horninového prostředí“ za finanční podpory MPO ČR. Vedoucím projektu byla 
společnost Watrad, spol. s r.o. a dalšími účastníky projektu byly PROGEO, s.r.o.,  
SG Geotechnika, a.s. a Technická univerzita v Liberci. Výzkumné práce započaly 
laboratorními testy, které byly následně přeneseny na výzkumný polygon nedaleko města 
Jihlava. Na lokalitě Jihlava byly odvrtány jímací vrty pro tepelnou energii a pozorovací vrty 
vystrojené monitorovací technologií. Experimenty byly provedeny ve dvou režimech. Nejdříve 
bylo teplo jímáno při chlazení teplonosné kapaliny na 1 °C a v druhé části roku 2019 bylo 
chlazení nastaveno na −3 °C. Průběh laboratorních i terénních zkoušek byl po celou dobu 
analogicky zpracováván v matematickém modelu. Výsledkem matematického modelu bylo 
rozložení teplot masivu v celém prostoru modelu a teplot kapaliny v modelovém výměníku. 
Stacionární model simuloval důsledky dlouhodobého jímání. Výsledný dosah teplotní 
deprese byl tak za zadaných podmínek maximální. Jedním z výstupů je webová aplikace 
s pracovním názvem „Hodnocení tepelné odezvy“. Aplikace je primárně zaměřena na využití 
tepelných čerpadel země-voda z vertikálních výměníků. Webová aplikace je nástrojem  
k vyhodnocení, zda nově navržené provozní parametry tepelného čerpadla jsou při 
nezměněných parametrech primárního okruhu udržitelné pro zachování požadavku na 
dodání tepla či nikoliv. Webovou aplikaci „Hodnocení tepelné odezvy“ lze využit jako podklad 
jak pro návrh parametrů primárního okruhu tepelného čerpadla, tak pro návrh parametrů 
udržitelného provozu tepelného čerpadla u vrtů již existujících. Zároveň ji lze použít k odhadu 
dosahu ovlivnění v konkrétních nebo modelových horninových podmínkách pro určenou 
dobu životnosti vrtu. 

5. Postup řešení projektu 

Návrh osnovy dokumentu „Metodika geologických průzkumných prací pro budování 
tepelných čerpadel pro využití energetického potenciálu podzemních vod a horninového 
prostředí“ 

 



 
 
 

 6 / 8 

 

V15_20_Projekt geologických prací.docx 1.9.2020 

 

Obsah navrhované metodiky 
1. Preambule  
2. Východiska a vazby 
3. Typy objektů 
4. Požadavky na stav geologické prozkoumanosti  
5. Náležitosti geologického průzkumu pro tepelná čerpadla  

a. Vymezení cíle geologických prací 
b. Rešerše dostupných archivních, mapových a databázových podkladů, 
c. Střety zájmů a jejich řešení, 
d. Rekognoskace terénu,  
e. Projekt geologických prací a jeho náležitosti, 
f. Projekt vrtného průzkumu v parametrech budoucího objektu pro čerpání 

tepelné energie, 
g. Metody geologického průzkumu bez zásahu do pozemku a jejich 

dokumentace, 
h. Vrtné práce a jejich dokumentace,  
i. Stanovení tepelné vodivosti zemin a hornin geotermálními výměníky ve 

vrtech,  
j. Stanovení teplotních parametrů významných pro projektování a provoz 

tepelného čerpadla, 
k. Stanovení omezujících parametrů a podmínek využití včetně podmínek a 

parametrů udržitelnosti zdroje, 
l. Náležitosti zprávy o geologickém průzkumu.   

6. Náležitosti vyjádření osoby s odbornou způsobilostí  
7. Modelový příklad  
8. Diskuze  
9. Závěry a shrnutí  
10. Reference 

Náplň navrhované metodiky 

Preambule  

Metodika bude doplněním metodického doporučení MMR „Tepelná čerpadla pro využití 
energetického potenciálu podzemních vod a horninového prostředí z vrtů“, které rozšíří o 
specifikace odborného posouzení a náležitostí geologického průzkumu. Předmětem zájmu 
jsou přitom objekty pro využití energetického potenciálu podzemních vod a horninového 
prostředí, které nespadají do klasifikace zvláštního zásahu do zemské kůry ve smyslu §35 
odst. 2 písm. c) zákona č. 44/1988 Sb. Typicky proto půjde využívání jednotlivých vrtů nebo 
skupin vrtů jako zdroje tepelné energie pro neprůmyslové využití (zejména vytápění a ohřev 
užitkové vody v domácnostech). V případě, že je ale cíleně využívána tepelná energie vody 
vyvedené na povrch (a zařízení tedy není zvláštním zásahem do zemské kůry ve smyslu §35 
odst. 2 písm. c) zákona č. 44/1988 Sb.), bude obsah metodicky aplikovatelný i pro využití 
průmyslové. 

Východiska a vazby 

Kapitola „Východiska a vazby“ popíše východiska a provázání materiálu s dalšími, již 
existujícími, dokumenty věnovanými problematice využití energetického potenciálu 
podzemních vod a horninového prostředí z vrtů. Materiál zejména naváže na metodické 
doporučení MMR „Tepelná čerpadla pro využití energetického potenciálu podzemních vod a 
horninového prostředí z vrtů“, které rozšíří o specifikace odborného posouzení a náležitostí 
geologického průzkumu pro využití energetického potenciálu podzemních vod a horninového 
prostředí z vrtů. 

Materiál bude provázán s předpisy a dokumenty, které se přímo či nepřímo dotýkají 
problematiky, jako jsou zejména zákony č. 62/1988 Sb., č. 254/2004 Sb., č. 183/2006 Sb. a 



 
 
 

 7 / 8 

 

V15_20_Projekt geologických prací.docx 1.9.2020 

 

č. 44/1988 Sb. a jejich příslušné prováděcí předpisy (např. vyhlášky č.183/2018 Sb.,  
č. 369/2004 Sb. a č. 368/2004 Sb.), technické normy (jako ČSN 75 5115 - Jímání podzemní 
vody, ČSN EN ISO 17628 - Stanovení tepelné vodivosti zemin a hornin geotermálními 
výměníky ve vrtech), jiná metodická doporučení (např. Metodika stanovení podmínek 
ochrany při využívání tepelné energie zemské kůry). Reflektovány budou také oborové 
metodiky (metodiky Asociace pro využití tepelných čerpadel, Česká asociace hydrogeologů).  

V textu bud kladen důraz na maximální možnou terminologickou konzistenci zejména s výše 
uvedeným metodickým doporučením MMR, zákonnými a podzákonnými předpisy a 
technickými normami. Nebude-li možné tuto konzistenci pro některé termíny zachovat, bude 
příčina nekonzistence popsána a vysvětlena.  

Typy objektů 

Kapitola popíše typy objektů používané pro využití energetického potenciálu podzemních 
vod a horninového prostředí z vrtů a jejich specifika.  

Požadavky na stav geologické prozkoumanosti  

Kapitola popíše požadavky na stav geologické prozkoumanosti a znalosti parametrů a reálií, 
které jsou pro jednotlivé typy objektů nezbytné pro odborné posouzení využití energetického 
potenciálu podzemních vod a horninového prostředí z vrtů.  

Součástí kapitoly bude také rozhodovací algoritmus, pro rozhodnutí zda je stav geologické 
prozkoumanosti a znalosti parametrů a reálií dostatečný pro odborné posouzení nebo je-li 
vhodné provést další geologické práce. 

Náležitosti geologického průzkumu pro tepelná čerpadla  

Kapitola „Náležitosti geologického průzkumu pro tepelná čerpadla“ zevrubně popíše formální 
i faktické náležitosti odborného provedení geologických průzkumných prací pro využití 
energetického potenciálu podzemních vod a horninového prostředí z vrtů. Kapitola obsáhne 
zejména následující témata: 

Vymezení cíle geologických prací  
a. Vymezení cíle geologických prací, 
b. Rešerše dostupných archivních, mapových a databázových podkladů, 
c. Střety zájmů a jejich řešení, 
d. Rekognoskace terénu,  
e. Projekt geologických prací a jeho náležitosti, 
f. Projekt vrtného průzkumu v parametrech budoucího objektu pro čerpání 

tepelné energie, 
g. Metody geologického průzkumu bez zásahu do pozemku a jejich 

dokumentace, 
h. Vrtné práce a jejich dokumentace,  
i. Stanovení tepelné vodivosti zemin a hornin geotermálními výměníky ve 

vrtech,  
j. Stanovení teplotních parametrů významných pro projektování a provoz 

tepelného čerpadla, 
k. Stanovení omezujících parametrů a podmínek využití včetně podmínek a 

parametrů udržitelnosti zdroje, 
l. Náležitosti zprávy o geologickém průzkumu.   

Náležitosti vyjádření osoby s odbornou způsobilostí  

Kapitola na základě přílohy 11 vyhlášky č. 183/2018 Sb. a konsistentně s požadavky 
vyhlášky č. 369/2004 Sb. i podobnými dokumenty (např. Metodický pokyn odboru ochrany 
vod Ministerstva životního prostředí k vypouštění odpadních vod do vod podzemních) popíše 
náležitosti vyjádření osoby s odbornou způsobilostí. Součástí kapitoly bude také osnova 
Vyjádření osoby s odbornou způsobilostí jako přílohy žádosti o udělení souhlasu 



 
 
 

 8 / 8 

 

V15_20_Projekt geologických prací.docx 1.9.2020 

 

vodoprávního úřadu podle §17 odst. 1 písm. g) zpracované podle přílohy 11 vyhlášky  
č. 183/2018 Sb. 

Modelový příklad  

V kapitole „Modelový příklad“ budou na definovaném modelového příkladu demonstrovány 
postupy výpočtu a stanovování parametrů a podmínek uvedených v kapitole „Náležitosti 
geologického průzkumu pro tepelná čerpadla“ pod body 9 - 11.   

Diskuze  

Diskutován bude stav a případné nedostatky stávajícího regulačního rámce z pohledu využití 
energetického potenciálu podzemních vod a horninového prostředí z vrtů. V případě zjištění 
nevyhovujícího stavu bude kapitola obsahovat také doporučení pro jeho modifikaci.  

Závěry a shrnutí  

Kapitola krátce shrne získané poznatky.  

Reference 

Formou seznamu budou uvedeny použité podklady a materiály. 

6. Harmonogram prací 
Navrhovaný dokument bude objednateli předán k připomínkování do 30. 11. 2020. 

7. Cena prací 
Cena navrhovaných prací nepřekročí částku 

189 000,- Kč bez DPH (jednostoosmdesátdevěttisíckorunčeských bez DPH) 

Uvedená cena je konečná. 

8. Závěr 
Návrh metodiky geologických průzkumných prací pro budování tepelných čerpadel pro 
využití energetického potenciálu podzemních vod a horninového prostředí bude objednateli 
předán v digitální i listinné formě. Digitální forma bude ve formátu MS-Word 2010 a ve formě 
pdf souboru pro kontrolu formátu. 

 

     Datum zpracování projektu: 1. 9. 2020 

Jméno a příjmení odpovědného řešitele geologických prací: Mgr. Michal Vaněček 

     Podpis odpovědného řešitele geologických prací: 

 

 

 

 

 



at 2

MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Odbor geologie

V Praze dne 13. května 2019
čj.: MZP/2019/660/590

Evid.č.: ENV/2019/59136

Pokyn ředitele odboru geologie č. 1/2019

Věc: Postup při přípravě a provádění přejímek geologických úkolů hrazených z prostředků
státního rozpočtu spravovaných odborem geologie.

A. Účel přejímek, jejich příprava a provádění:
Přejímky prací prováděných zhotovitelem geologického úkolu podle schváleného projektu
geologických prací, jeho zrněn a doplňků při řešení geologického úkolu (dále jen přejímky
prací) představují součást kontroly podle §§ 2593, 2604 a následujících zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších změn a doplňků. Přejímkou prací se rozumí
činnost, jejímž cílem je převzetí výsledků geologických prací provedením věcné a finanční
kontroly a souladu výstupu s projektem geologických prací. Přejímka se rozlišuje na přejímku
průběžnou (během řešení projektu, vzestupně číslovaná) a přejímku závěrečnou (po skončení
projektu).

Přejímky prací jsou podkladem pro uhrazení dílčích a závěrečné faktury za řešení úkolu nebo
podklad dokládající využití poskytnuté zálohy na řešení úkolu. U geologických úkolů
financovaných formou rozpočtového opatření se přejímka prací nahrazuje kontrolním dnem a
závěrečným kontrolním dnem a neprovádí se podle tohoto Pokynu.

Přejímky prací provádí pracovník odboru geologie (dále jen ,,přejimatel"), který byl touto
činností ředitelem odboru pověřen (zpravidla garant úkolu).

Pro přejímky prací stanovím následující postup:

Přejimatel při přejímkách kontroluje prováděné geologické práce z těchto aspektů:
a) zda byl geologický úkol zaevidován (§ 7 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických

pracích, ve znění pozdějších změn a doplňků, dále jen zákon o geologických
pracích),

b) zda jsou práce prováděny odborně, racionálně a bezpečně v souladu s projektem
geologických prací (9 odst. 1 zákona o geologických pracích),

C) zda jsou veškeré práce řádně a včas dokumentovány a zda je v předpisy stanoveném
rozsahu a kvalitě vedena a uchovávána geologická dokumentace (§ 9 odst. 2 zákona
o geologických pracích),

d) zda jsou vstupy na pozemky k provedení geologických prací vyřízeny v souladu
s platnými právními předpisy (např. § 14 zákona o geologických pracích),

e) zda jsou pozemky dotčené provedenými geologickými pracemi uvedeny do
předchozího stavu, popřípadě zda jsou uhrazeny Škody ve výši odpovídající
způsobeným škodám a omezením (§ 16 odst. 2 zákona o geologických pracích),

f)" 'zda je plněna smlouva uzavřená na realizaci geologického úkolu,



g) zda podklady pro fakturace odpovídají množství, kvalitě a ceně prací stanovené
projektem a obecně závaznými předpisy.

Přejimatel není oprávněn převzít práce, které:
a) nebyly provedeny v souladu s projektem s výjimkou prací uvedených v následujícím

odstavci tohoto metodického pokynu,
b) jejichž předepsaná dokumentace nebyla při přejímce předložena ke kontrole, nebo tato

dokumentace vykazuje podstatné závady,
c) nesplňují podmínky nebo požadavky stanovené pro jejich provedení obecně

závaznými právními předpisy nebo pravomocnými rozhodnutími správních úřadů,
d) představují pouze dílčí, samostatně nevyužitelnou část geologických prací (např.

úvodní část vrtu, která ještě nezastihla ty geologické struktury, p'o jejichž ověření je
vrt realizován, šikmý vrt bez provedené karotáže, příprava vzorků pro analýzy bez
provedených analýz, apod.).

Přejimatel je oprávněn odsouhlasit zrněnu rozsahu jednotlivých druhů projektovaných prací
jejich vzájemnou záměnou a převzít tyto práce odchylující se od platného projektu beze
změny projektu, jestliže jejich finanční rozsah celkově za celý úkol nepřevýší 10%
rozpočtované ceny řešení úkolu a nebudou znamenat navýšení ceny řešení úkolu.

Přejímka může nahrazovat kontrolní dny, ale nemůže nahrazovat posuzování a schvalování
dílčích a závěrečných zpráv o řešení úkolu a nedotýká se práva objednatele uplatnit vady
plnění zjištěné při posuzování a schvalování dílčích a závěrečné zprávy o řešení geologického
úkolu.

O výsledku přejímky prací se vyhotovuje protokol v počtu 2 stejnopisů pro každou stranu.
Originál protokolu je povinnou přílohou faktury za dodávku geologických prací. Protokol
podepisuje přejimatel a zodpovědný řešitel. Zodpovědného řešitele může zastoupit pouze
statutární orgán nebo člen statutárního orgánu oprávněný jednat za organizaci. Pokud úkol
nemusí být řízen odpovědným řešitelem geologických prací (§ 3 odst. 2 zákona o
geologických pracích), potom přejímku podepisuje také ten odpovědný řešitel geologických
prací, od nějž organizace odvozuje právo projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické
práce.

.
Protokol Ó provedené přejímce prací je povinným podkladem a přílohou příkazu k uhrazení
faktury. Další stejnopis protokolu zakládá přejimatel do složky dokumentů o úkolu.

B. Závazný obsah zápisu z dílčí přejímky:
l. Místo konání přejímky, datum, účastníci přejímky za Zhotovitele a objednatele.
2. Název úkolu, evidenční číslo geol. prací (vyhláška č. 282/2001 Sb., o evidenci
geologických prací, ve znění pozdějších změn a doplňků) a číslo přejímky.
3. Údaje o rozpočtu úkolu, údaje o dosud převzatém plnění, údaje o poskytnutých zálohách
nebo dílčích fakturách.
4. Údaje o kontrole likvidace provedených prací spojených se zásahem do pozemku a
vypořádání vztahů k vlastníkům pozemků a orgánům, zajišt'ujícím ochranu pracemi
dotčených zájmů chráněných zvláštními předpisy.
5. výčet přejímaných prací - položkami a konkrétním věcným označením prací a uvedením,
zda jsou práce převzaty či ne na základě srovnání s projektem a na základě doložení potřebné
dokumentace a na základě zjištění, že práce byly provedeny v kvalitě dané závaznými
předpisy a projektem. Takovéto prohlášení je pro převzaté práce povinné - bez něj nelze
přejímku uznat za podklad k fakturování za provedené práce.



6. Uvedení zjištěných závad a stanovisko zhotovitele k jejich odstranění.
7. Uvedení celkového objemu převzatých prací v KČ, s DPH i bez DPH.
8. Podpisy.

C. Závazný obsah zápisu ze závěrečné přejímky:
1. Místo konáni" přejímky, datum, účastníci přejímky za zhotovitele a objednatele.
2. Název úkolu a číslo přejímky.
3. Údaje o provedených přejímkách s uvedením dosud převzatých finančních objemů.
4. Údaje o kontrole likvidace provedených prací spojených se zásahem do pozemku a
vypořádání vztahů k vlastníkům pozemků a orgánům, zajišt'ujícím ochranu pracemi
dotčených zájmů chráněných zvláštními předpisy.
5. Údaje o překontrolované geologické dokumentaci písemné, grafické, elektronické a hmotné
s konkrétním výčtem a prohlášením o úplnosti, kvalitě a fůnkčnosti (pozn. databáze, mapové
aplikace, tematické GlSy) geologické dokumentace.
6. výčet přejímaných prací - položkami a konkrétním věcným označením prací a uvedením,
zda jsou práce převzaty či ne na základě srovnání s projektem a na základě doložení potřebné
dokumentace a na základě zjištění, že práce byly provedeny v kvalitě dané závaznými
předpisy a projektem.
7. Uvedení zjištěných závad a stanovisko zhotovitele k jejich odstranění.
8. Rozbor věcného a finančního plnění. Srovnání nákladů projektovaných a skutečně
provedených prací, srovnání souhrnné ceny řešení úkolu s poskytnutými zálohami a dílčími
fakturami - podklad pro závěrečnou fakturu řešení úkolu - doporučeno využít vzorové
tabulky:
Položki/ Projektovaná Změny Skutečnost Komentář

částka v KČ čerpání
Abe
xyz
K fakturaci se předkládá ...(celková částka) v KČ.
9. Stručný přehled provedených prací včetně technických jednotek u terénních a laboratorních
prací.
10. Cíl úkolu a výsledky řešení úkolu ve vztahu k jeho cíli.
11. Prohlášení k likvidaci všech terénních prací a vypořádání vztahů k vlastníkům pozemků a
orgánům zajišt'ujícím ochranu pracemi dotčených zájmů chráněných zvláštními předpisy.
12. Prohlášení ke kvalitě provedených prací závěrečné zprávy úkolu.
13. Závěr - schváleno k fakturaci nebo požadováno provedení oprav s termínem a
doplňkem závěrečné přejímky nebo zcela novou přejímkou
14. Podpisy.

D. Smluvní zajištění přejímek
Provádění přejímek musí být uvedeno v každé smlouvě o dílo na veřejnou zakázku
geologických prací s tím, že přejímky budou prováděny podle tohoto metodického pokynu,
který bude uveden jako příloha a nedílná část smlouvy.

Tímto metodickým pokynem se nahrazuje pokyn ředitele odboru geologie č. 1/2013 ze dne
27.11. 2013, č.j. 1978/660/13. '

RNDr. Martin Holý
ředitel odboru geologie


